ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 099-2024-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 17 de marzo del 2024, siendo las 09:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 099-2024-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE ACCESORIOS ELECTRICOS PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL 1-3 DEL DISTRITO
DE SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA", a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA
DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de

B Cb hiehed CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERQ: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

410222657151

HERNANDEZ ORMENO EDWIN DE LA ROSA

14/12/2024

Valido

5 40416420501 | GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 9/12/2024 Valido
5| 19603042731 | RIVERA VELIZ BRITANY SHERVY 10/12/2024 Valido
,*110718283901 | SULCA OLAVE YEMS FRANCISCO 17/02/2025 Valido

10222657151 | HERNANDEZ ORMERNO EDWIN DE LA ROSA 14/12/2024 13:23:29 | Valido

2 | 10416420501 | GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 9/12/2024 09:05:07 | Valido

3 | 10603042731 | RIVERA VELIZ BRITANY SHERVY 10/12/2024 09:22:18 | Valido

4 | 10718283901 | SULCA OLAVE YEMS FRANCISCO 17/02/2025 18:12:07 | Valido

5 |20519753830 g_E/i\fz'_{o ELECTRICO ROJESAN Su.C. = ROJESAN 11/12/2024 10:14:59 | Valido

6 | 20559563243 | FACTORIA IVAN C &R E.LR.L. 16/12/2024 22:38:13 | Valido

7 |20565709772 | CORPORACION V & P PERU S.A.C. 6/12/2024 15:09:57 | valido

8 | 20601487366 | INVERSIONES KEIVAL E.L.R.L. 17/02/2025 19:40:55 | valido

9 | 20601492947 | MAJERCI S.A.C. 6/12/2024 07:56:49 | Valido

10 | 20601643902 | CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 12/12/2024 14:20:16 | Valido

11 | 20602522998 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L. 6/12/2024 14:03:21 | Valido

12 | 20608128141 | GRUPO RESCATE PERU S.A.C. 7/12/2024 23:46:39 | Valido

13 | 20608802429 | CORPORACION FERRETERA CARMENCITA E.L.R.L 7/12/2024 00:40:54 | Valido

14 | 20608918281 | BUSINESS AND FAST COMPANY S.A.C. 17/02/2025 15:42:04 | Valido

15 | 20611670681 | NEXTELL E.L.R.L. 13/12/2024 00:24:38 | Valido

16 | 20612321672 | IMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 16/12/2024 22:54:21 | Valido

17 | 20612593796 ggt"géﬁb’*s'?s E‘GENIERIA HIMANTENTHIENTE 7/12/2024 17:24:43 | Valido

18 | 20613035398 | OCAMPER S.A.C. 10/12/2024 22:31:06 | Valido

19 | 20613091379 | SERMAG SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 15/12/2024 14:35:06 | Valido




Ji

MOQUEGUA

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE

1 20602522998 DAVID E.LR.L. 18/02/2025 23:09:50 Enviado Valido
CENTRO ELECTRICO ROJESAN A ; .

2 |20519753830 S.A.C. - ROJESAN S.A.C. 18/02/2025 19:41:10 Enviado Valido

3 | 10718283901 | SULCA OLAVE YEMS FRANCISCO 18/02/2025 23:49:19 Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°
099-2024-GRM-1, con asistencia técnica del area usuaria, se recibe Informe N°1218-2025-GRM/GRI-SO con fecha 11 de
marzo de 2025, de la Sub Gerente de Obras remitiendo Informe N°0146-2025-GRM/GRI-SO-RO-RENG-CE SALUD
SAMEGUA firmado por el RESIDENTE DE OBRA: ING. ROBERTO ESTEBAN NINA GARCIA, con el resultando siguiente:

ESTUDIO DE MERCADO
CENTRO ELECTRICO ROJESAN
INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID ELRLL. SAC. ROJESAN SAC SULCA OLAVE YEMS FRANCISCO
observaci observaciones observaciones
TOMACORRIENTE DOBLE
01 PARA EMPOTRAR TIPO Cumple Cumple Cumple
SCHUKO 16 A250 V.
02 TOMACORRIENTE DCBLE. Cumple Cumple Cumple
" R | o e o
TOMACORRIENTE DOBLE
PARA EMPOTRAR CON Cumple Cumple Cumple
LINEA TIERRA.
TOMACORRIENTE DOBLE
P\ OE USO GENERAL TIPO Cumple Cumple Cumple
\KIDROBOX.
"; ERRUPTOR SIMPLE 16 QFERTADO: El proveeder oferta interruptores OFERTADO: El proveedor oferta interruptores de
~AB50V. No de 10A los cuales no cumplen Ne 10A los cuales no cumplen
17 Cumple SOLICITADO: En las especificaciones se esta Cumple Cumple SOLICITADO: En las sspecificacionss se esta
/A pidiendo interruptores de 164 pidiendo interruptores de 16A, noindica si el material
/4 es antibacterial
4" INTERRUPTOR DOBLE 18 QFERTADO: El proveeder oferta interruptores OFERTADO: El proveedor oferta interruptores de
e L A0V, No da 10A los cuales no cumplen No 10A los cuales no cumplen
Cumple SOLICITADO: En las especificaciones se esta Cumple Cumple SOLICITADO: En las especificaciones se esta
pidiendo interruptores de 16A pidiendo interruplores de 16A, no indica si el material
es antibacteral
08 INTERRUPTOR TRIPLE DE OFERTADO: & proveedor oferta interruptores OFERTADO: £l proveedor oferta intesruplores de
18A250V No de 10A los cuales no cumplen No 10A los cuales no cumplen
Cumple SOLICITADO: En las espetificaciones se esta Cumple Cumple SOLICITADO: En las sspecificaciones se esta
pidiendo interruptores de 16A pidiendo interruplores de 16A, noindica si el material
es antibactenial
09 INTERRUPTOR OFERTADO: El proveedor oferta interruptores. CFERTADO: El proveedor oferta intesruptores de
CONMUTADOR SIMPLE No do 10A los cuales no cumplen No 10A los cuales no cumplen
Cumple SOLICITADO: En las especificaciones se esla Cumple Cumple SOLICITADO: En las especificaciones se estd
pidiendo interruptores de 164 pidiendo interruptores de 16A, noindica si el matenal
es antibactenial

Y resultando la admision de ofertas de la siguiente manera:

ADMISION DE LA OFERTA
A 22 N2 3
nec [ ) 0ncumens [P AT B T
N2 1)a) | que acredite la X " | (Anexo N2 4) | (Anexo N°5) %
POSTOR -, | acuerdo con | cumplimient | folletos, (Anexo N°6) | esTADO
DJde | representacion % ; f) DJ de g) DJ 3
: el literal b) | odelos TDR | catalogos h) Precio de
datos de quien X : @ plazo de promesa de
g del articulo | contenidos segun : Oferta.
del suscribe la entrega consorcio
e s 52 del enel EETT
B Reglamento | numeral 3.1
INDUSTRIAS - N D
[o]
CONCRETERAS JOSE | ., 0\ o SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE corresponde SI CUMPLE ADMITIDA
DAVID E.I.R.L.
CENTRO ELECTRICO ol N
ROJESAN S.A.C. - SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ° SI CUMPLE ADMITIDA
CUMPLE corresponde
ROJESAN S.A.C.
SULCA OLAVE YEMS Si No NO
FRANCISCO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE corresponde SI CUMPLE ADMITIDA




ORGAND ENCARGADO DE CONTRATACIONES ¢

INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LLR.L.

De la revision del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segun la evaluacion del Residente de Obra la propuesta
técnica NO CUMPLE con demostrar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de todos los bienes.

Por lo tanto, la oferta queda no admitida.

SULCA OLAVE YEMS FRANCISCO

De la revision del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segun la evaluacién del Residente de Obra la propuesta
técnica NO CUMPLE con demostrar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de todos los bienes.

NO CUMPLE con la declaracion jurada de plazo de entrega segun las bases integradas.

Por lo tanto, la oferta queda no admitida

En ese sentido y conforme a la revision de los documentos de presentacién obligatoria, el postor CENTRO ELECTRICO
ROJESAN S.A.C. se encuentra ADMITIDO, conforme al cuadro precedente.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores admitidos, para la Evaluacion
correspondiente:

2.2.2. Documentacion de

presentacion facultativa:
PUNTAJE DE LA - 0 c
MONTO OFERTA b) Solicitud de bonificacién por o =D
POSTORES e T 3 = o8
OFERTADO | |pi = OmxPMp || tener la condicion de microy w B9
] pequeiia empresa E ot

Anexo N°10 | 5% sobre Ptje

CENTRO ELECTRICO
ROJESAN S.A.C S/ 90,000.00 100 N 5.00 105.00 PRIMERO

QUINTO: Seguidamente se procedié a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral
3.2 del Capitulo IIl de la seccidn especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE
CALIFICACION
POSTOR :
P oN NOMB:OEC?AT_AZON Experiencia del postor en la CONBICILN
especialidad
CENTRO ELECTRICO
! ROJESAN S.A.C CUMPLE CALIFICADO

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. - Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al
postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
ACCESORIOS ELECTRICOS PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD | CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C|  S/90,000.00 (Noventa Mil con
DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL 1-3 RUC: 20519753830 00/100 Soles)

DEL DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL
NIETO, REGION MOQUEGUA"

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 10:30 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segun cropegdfama establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma
a continuacion.




